
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CALLAO 

FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA 
 

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA ELÉCTRICA Y ELECTRÓNICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO Nº 0003-2020-CFFIEE.Bellavista, 14 de enero de 2020. 
 

Visto, el Proveído Nº 0048-2020-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, recibido el 10 de enero de 2020 en la  Secretaría Académica de la FIEE, 

adjuntando el DOCUMENTO S/N, de la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, con Cód. Nº 5627, adscrita al Departamento Académico 

de Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, en el que presenta el 

Informe Académico de la Asistencia en la Exposición de Paper en IEEE – ROPEC 2019, aproado mediante Resolución Rectoral Nº 1149-

2019-R,  
 

Visto, el Proveído Nº 0049-2020-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, recibido el 10 de enero de 2020 en la  Secretaría Académica de la FIEE, 

adjuntando el DOCUMENTO S/N, de la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, con Cód. Nº 5627, adscrita al Departamento Académica 

los comprobantes de pago que cubre los gastos de Asistencia en la Exposición de Paper en IEEE – ROPEC 2019, aproado mediante 

Resolución Rectoral Nº 1149-2019-R. 
 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo al Art. 96º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “…La Universidad, promueve la investigación a 

través de sus diferentes unidades, institutos y centros, mediante…(sic)” 
 

Que, de acuerdo al Art. 96.3º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “…El financiamiento o subvención a favor de 

sus docentes y estudiantes investigadores, para viajes con fines de formación profesional en el marco de actividades de investigación 

colaborativa…(sic)” 
 

Que, de acuerdo al Art. 96.5º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “…El intercambio de sus investigadores con 

pares de instituciones nacionales e internacionales, según reglamento…(sic)” 
 

Que, de acuerdo al Art. 96.10º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “…La publicación de resultados de las 

investigaciones, a través de revistas indexadas físicas y virtuales, a nivel de Facultades, Escuela de Posgrado y Vicerrectorado de 

Investigación…(sic)” 
 

Que, de acuerdo al Art. 96.11º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao, establece que: “…El reconocimiento en calidad de autores o 

inventores de los trabajos de investigación, que den como resultado creaciones protegibles o patentes… (Sic)” 
 

Que, mediante Resolución de consejo de Facultad Nº855-2019-CFFIEE, de fecha 30 de setiembre del 2019, se aprueba el financiamiento 

económico por el monto de S/. 5915.00, con cargo a los recursos Directamente Recaudados de la Facultad, a la docente Auxiliar a Tiempo 

Completo Mg. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, para cubrir los gastos en su participación en la Exposición “MPPT Design and Control of a 

Small Power Autonomous Photovoltaic Solar System: Application to a 90W Two–Axis Autonomous Solar Photovoltaic Module”; en la Exposición 

de PAPER EN IEEE – ROPEC 2019, ratificada mediante RESOLUCION RECTORAL Nº1149-2019-R, de fecha 15 de Noviembre del 2019. 

 

Que, con  DOCUMENTO S/N, de la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, con Cód. Nº 5627, adscrita al Departamento Académico de 

Ingeniería Eléctrica de la Facultad de Ingeniería Eléctrica y Electrónica de la Universidad Nacional del Callao, en el que presenta el Informe 

Académico de la Asistencia en la Exposición de Paper en IEEE – ROPEC 2019, aproado mediante Resolución Rectoral Nº 1149-2019-R,  

 

Que, mediante Proveído Nº 0049-2020-DFIEE del Sr. Decano de la FIEE, recibido el 10 de enero de 2020 en la  Secretaría Académica de la FIEE, 

adjuntando el DOCUMENTO S/N, de la Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA, con Cód. Nº 5627, adscrita al Departamento Académica los 

comprobantes de pago que cubre los gastos de Asistencia en la Exposición de Paper en IEEE – ROPEC 2019, aproado mediante Resolución 

Rectoral Nº 1149-2019-R. 
 

Que, en Sesión Ordinaria del Consejo de Facultad de la FIEE de fecha 14 de enero de 2020, teniendo como Cuarto Punto de Agenda: 

“Informe Académico y Económico presentado por la docente Mg. Ing. Jessica Rosario Meza Zamata por su participación en la Exposición de 

Paper en IEEE-ROPEC 2019:”se acordó: “…1. OTORGAR RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL  a los siguientes docentes: Mg. Ing. JESSICA 

ROSARIO MEZA ZAMATA; Dr. Ing. SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ; Dr. Ing. NICANOR RAÚL BENITES SARAVIA; Dr. Ing. JUAN HERBER 

GRADOS GAMARRA; M.Sc. Ing. JUAN ANTONIO APESTEGUIA INFANTES….2. DAR CONFORMIDAD al Informe Académico y Económico 

presentado por la docente Mg. Ing. Jessica Rosario Meza Zamata, en cumplimiento de la Resolución Rectoral Nº1149-2019-R, de fecha 15 

de Noviembre del 2019… (Sic)” 

 

En uso de las atribuciones que le confiere los artículos 176º y 180.23º del Estatuto de la Universidad Nacional del Callao. 

 

RESUELVE: 
 

1. OTORGAR RECONOCIMIENTO INSTITUCIONAL  a los siguientes docentes: Mg. Ing. JESSICA ROSARIO MEZA ZAMATA; Dr. Ing. 

SANTIAGO LINDER RUBIÑOS JIMÉNEZ; Dr. Ing. NICANOR RAÚL BENITES SARAVIA; Dr. Ing. JUAN HERBER GRADOS GAMARRA; M.Sc. 

Ing. JUAN ANTONIO APESTEGUIA INFANTES; por su participación y certificación del paper titulado “MPPT Design and Control of a 

Small Power Autonomous Photovoltaic Solar System: Application to a 90W Two–Axis Autonomous Solar Photovoltaic Module”; en 

la Exposición de PAPER EN IEEE – ROPEC 2019;  realizada los días 13 al 15 de noviembre de 2019, en la ciudad de Ixtapa – 

México. 



///….Continuación de la Resolución de Consejo de Facultad Nº 0003-2020-CFFIEE, de fecha 14 de enero de 2020 

 

2. TOMAR, conocimiento de los Informes Académico y Económico presentado por la docente Mg. Ing. Jessica Rosario Meza Zamata, 

en cumplimiento de la Resolución Rectoral Nº1149-2019-R, de fecha 15 de Noviembre del 2019 el cual ha sido presentado 

todos sus actuados a las instancias pertinentes. 
 

3. TRANSCRIBIR, la presente Resolución a los interesados para conocimiento y fines consiguientes. 

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

CITD/SLRJ/Cristy 

RCF00032020 

 

 


